Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 439/2014

Requer informações acerca da Moção de Apelo nº 20/2013, referente à equipes de limpeza em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, existem muitos pontos de descarte irregular de lixo e entulho em nosso município, provocando a proliferação de animais peçonhentos e do mosquito da dengue, além de entupir bocas de lobo e causar enchentes;

 CONSIDERANDO que, é um grande desafio para o município o controle do vetor da dengue, sendo de extrema importância manter a cidade limpa;

CONSIDERANDO que, este vereador já apresentou a moção (anexa) para a criação de “Força Tarefa” para limpeza das áreas públicas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

[bookmark: _GoBack]1º) A moção de Apelo nº 20/2013 está sendo atendida?

2º) O serviço de “cata treco” está em execução ?

3º) Há um cronograma para a realização do “cata-treco” em nosso município ?

REQUERIMENTO Nº 439/2014 - pg. 02/02

4º) Se a resposta da 3ª for positiva, todos os bairros estão inclusos no cronograma ?

5º) Enviar cronograma.

6º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2014.

Carlos Fontes
-vereador-

a5c49e56-c191-4635-b276-0814abdbfb0c.png
PROTOCOLO 3314/2014 - 25/04/2014 15:28

image1.jpeg

image10.jpeg